τετρωμένοις δικτάμνον ἐμπαγῶν τράγος

τὸν ἴδον εὐθύς τῶν βελῶν ἀποπτύει;

omnibus omnino capris illud remedium tribuit.

Ad § 14 cf. Dionys. de avibus (= Oppian Ixent.) I, 3: ἐς δὲ τὸ ταῖς νόσοις ἄκος τὰς χελώνας ἐσθίουσι (sc. οἱ ἀετοί).

Ad § 15. De corvo aegro Plin. n. h. 8, 41 haec tradit: Corvus occiso chamaeleone, qui etiam victori nocet, lauro infectum virus exstinguit.

Ad § 16. Non prorsus consentiunt cum Nepualio Aelian. I, 35 καρκῖνον δὲ ἐρωδιός (sc. τῆ καλιῶ ἐντίθησι) et Geop. XV, 1, 19.

Ad § 17 cf. Georg. Pis. hex. 942 οἱ δὲ κύκνοι βατράχους.

Ad § 18. Oppianus quidem loco, quo de capiendis pardis agitur, Cyneg. IV, 212 seqq., affirmat v. 216

οὐδὲ μὲν ὑψικρεμῆ χιμάρου γόνον ἠώρησαν,
ἀλλὰ κυνός,

sed scholia in Halieut. III, 386, item 388 habent ἔριπον ἢ κύνα, resp. ἢ κύνα ἢ ἔριπον. Aliud remedium legitur ap. Timoth. Gaz. c. 11, sed plane conficit rem Georg. Pis. hex. v. 935. 936

καὶ πάρδαλις μὲν λύθρον αἰγὸς ἀγρίου
πίνει νοσοῦσα καὶ καθαίρει τὴν νόσον.

Ad § 21 cf. Georg. Pis. hex. v. 1116—1123, ceterum hoc non est quod miremur, nam Phile auctore v. 378

Ἴβις ἐν ἀκταῖς τὴν τροφήν παρεκλέγει
in litore cibum suum quaerit ibis.

Ad § 22 cf. Aelian π. ζ. 9, 16.

Ad § 23. De capris scammonia sibi medentibus cf. Georg. Pis. hex. 943. 944

τράγοι δὲ τὴν ἀπεπτον ἀσκαμωνίαν
Δειπνοῦντες ἐκπτύουσι τὴν ἀπέψιαν.

[verbum σκαμμωνία plus semel mutatum est, Nicander scribit Alexiph. 484 τότε δάκρυ νεοβλάστοιο κάμωνος, quam ad formam scholiasta Nicandri ad h. v. annotat: Τὸ κάμωνος κατ' ἐνδειαν τοῦ σ, λέγει δὲ τὸ σκαμμωνίας χυλόν; Graeci recentioris aetatis utebantur forma ἀσκαμωναία, ut est in lexico Nicomedis iatrosophistae: Δακρύδιον ἢ ἀσκαμωναία cf. Niclas Geop. p. 891 adn.] Quod ad tithymalum pertinet, lectorem ad Plin. n. h. 26, 39 revoco „tithymalum nostri herbam lactariam vocant, alii lactucam caprinam“, quibus ex verbis colligendum erit, veteres tithymalum capris salubrem putasse. Ne quis mihi masculinum sexum vocis ἀῖξ obtrudat, satishabeo unum locum, qui est ap. Aelian. π. ζ. 14, 16: αἰγες ἀγριοὶ οἱ τὰς λιβύων ἀκρας ἐπιστεῖβοντες, afferre.

Ad § 25 cf. Aelian. π. ζ. 1, 35 προβάλλεται δὲ καὶ κόρυδος ἀγρωστίν et Geop. XV, 1, 19 κορυδοὶ ἀγρωστίν (sc. ἐντιθέασιν). Ceterum vide Rendtorfium l. c. p. 321, „pro δλυδαλις quod erat in apographo, emendó κορυδαλις“.

Ad § 26 cf. Aelian. π. ζ. 1, 35 ἰκτῖνοι δὲ βράμνον (sc. ἐντιθέασιν).

Ad § 27 cf. Aelian. π. ζ. 1, 36. Timoth. Gaz. c. 4. 5. 7 Geop. XV, 1, 7 ἔθεν αἰ ἀλώπεκες τοῖς φωλεοῖς αὐτῶν σκίλλαν παρατίθενται διὰ τοὺς λύκους.